
Contacto

Teléfono +34 953480154
Fax 953480155
Correo Electrónico secretaria@orcera.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(23370) Orcera España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 96/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Orcera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OU1BwI33gzyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de desarrollo de plataformas digitales destinadas al comercio,
en el marco del proyecto Centro Comercial Comarcal de la Sierra de Segura de Jaén, ejecutado con cargo
al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - financiado por la Unión Europea -
NextGenerationEU.

Las necesidades a satisfacer mediante la prestación del servicio objeto del contrato será el diseño, definición yDescripción 
desarrollo de una plataforma comercial con el fin de permitir a los comercios de la localidad y de la comarca potenciar su
presencia en internet mediante la digitalización de sus comercios y productos.
Valor estimado del contrato 69.380,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.380,16 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
30211300 - Plataformas informáticas.
72212110 - Servicios de desarrollo de software de puntos de venta.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Tal y como se establece en el apartado 11 relativo a las características del contrato en el PCAP.

Lugar de ejecución
Municipio de Orcera.
Condiciones Según las condiciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OU1BwI33gzyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.911,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.911,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

(23370) Orcera España

Ver acuerdo de alcaldía de fecha 29 de mayo de 2024, del expediente 96/2024, relativo al contrato de servicio de
desarrollo de plataformas digitales destinadas al comercio, en el marco del proyecto Centro Comercial Comarcal de la
Sierra de Segura de Jaén, ejecutado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - financiado por la
Unión Europea - NextGenerationEU.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-15

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sierra Morea 12 CTSA II
(23620) Mengíbar España

Contacto

Teléfono +34 627976599
Correo Electrónico jesus.sotomayor@innovasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.911,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.752,49 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7425f2c7-3d79-408b-b540-5cb464ccbab0


Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Orcera
(Jaén) Vía telemática

Dirección Postal

Pz. Iglesia, 1
(23370) Orcera España

2ª Sesión de la mesa de contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 10/04/2024 a las 12:00 horas
Valoración del informe emitido por la asesora y
apertura y valoración de las ofertas económicas.

Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Orcera
(Jaén) Vía telemática

Dirección Postal

Pz. Iglesia, 1
(23370) Orcera España

Apertura de las proposiciones contenidas
en el archivo electrónico "1" y, en su caso,
en el archivo electrónico "2".

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el archivo
electrónico "1" y, en su caso, en el archivo electrónico
"2".

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131 LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto, en el que
todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en
base a la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en el Anexo I del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días naturales, tal y como se señala en el apartado 20
relativo a las características del contrato en el PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqzRY%2Fq5BCprh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000013544142 |  2024-000657589 | Mon, 17 Jun 2024 10:52:02:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33497874307167399994886579063026781539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oqzRY%2Fq5BCprhBlEHQFSKA%3D%3D

